
Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 7 7 Zug 17 396 7 Zug 17 396 7 Zug 17 7 Zug

Hinweise Ferien Schule   Herbst-Mo 

Kommt von Herrentor Münster

Hauptbahnhof DB 07:19 08:19 09:19 10:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 06:55 07:10 | 07:25 b 07:45 07:55 | 08:25 b 08:45 08:55 | 09:25 09:55 |
Kunsthalle 06:57 07:12 | | | 07:57 | | | 08:57 | | 09:57 |
Am Delft 06:59 07:14 | | | 07:59 | | | 08:59 | | 09:59 |
Maria-Wilts-Straße 07:01 07:16 | | | 08:01 | | | 09:01 | | 10:01 |
Hansastraße 07:03 07:18 | | | 08:03 | | | 09:03 | | 10:03 |
Agentur für Arbeit | | | 07:27 | | | 08:27 | | | 09:27 | |
Fletumer Straße | | | 07:28 | | | 08:28 | | | 09:28 | |
Saxumer Straße 07:04 07:19 | 07:29 | 08:04 | 08:29 | 09:04 | 09:29 10:04 |
Dortmunder Straße 07:06 07:21 | | | 08:06 | | | 09:06 | | 10:06 |
Berumer Straße u 07:09 u 07:24 | 07:30 | u 08:09 | 08:30 | u 09:09 | 09:30 u 10:09 |
Pumpstation u 07:08 u 07:23 | 07:31 | u 08:08 | 08:31 | u 09:08 | 09:31 u 10:08 |
Dollartstraße u 07:07 u 07:22 | 07:32 | u 08:07 | 08:32 | u 09:07 | 09:32 u 10:07 |
Dornumer Straße | | | | | | | | |
Althusiusstraße | | | | | | | | |
Oranienweg | | | | | | | | |
Körmeisterweg | | | | | | | | |
Alte Liebe | 07:33 | | 08:33 | | 09:33 |
Nesserlander Straße | 07:34 | | R 08:34 | | R 09:34 |
Außenhafen/Borkumanleger 07:25 a 07:35 07:55 08:25 R 08:35 08:55 09:25 R 09:35 10:25

Anschluss  Borkumkai ab   06:30 08:00 08:00 08:00 09:00 09:00 09:00 |
 Borkum Bahnhof an   08:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 |

Nesserlander Schleuse 07:36 R 08:36 R 09:36
Schifferweg 07:37 R 08:37 R 09:37
Seeschleuse 07:38 R 08:38 R 09:38

Weiter nach

7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

u =  umgekehrte Reihenfolge der Haltestellen beachten

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

a = hält nur zum Aussteigen

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

b =  fährt ab Bussteig B1  =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Schule =  fährt nur an Schultagen Ferien = fährt nur an Ferientagen

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Herbst-Mo =  fährt an Montagen sowie 
montags bis freitags bis 
25. Oktober,  Fahrzeiten 
ab 14. Dezember 2020 
siehe www.bahn.de



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 17 7 17 Zug 7 17 7 Zug 17 Zug 7 17 7

Hinweise Herbst-MF

Kommt von Leipzig Köln

Hauptbahnhof DB 11:46 13:19 13:45
Hauptbahnhof/ZOB C2 10:25 10:55 11:25 | 11:55 12:25 12:55 | 13:25 | 13:55 14:25 14:55
Kunsthalle | 10:57 | | 11:57 | 12:57 | | | 13:57 | 14:57
Am Delft | 10:59 | | 11:59 | 12:59 | | | 13:59 | 14:59
Maria-Wilts-Straße | 11:01 | | 12:01 | 13:01 | | | 14:01 | 15:01
Hansastraße | 11:03 | | 12:03 | 13:03 | | | 14:03 | 15:03
Agentur für Arbeit 10:27 | 11:27 | | 12:27 | | 13:27 | | 14:27 |
Fletumer Straße 10:28 | 11:28 | | 12:28 | | 13:28 | | 14:28 |
Saxumer Straße 10:29 11:04 11:29 | 12:04 12:29 13:04 | 13:29 | 14:04 14:29 15:04
Dortmunder Straße | 11:06 | | 12:06 | 13:06 | | | 14:06 | 15:06
Berumer Straße 10:30 u 11:09 11:30 | u 12:09 12:30 u 13:09 | 13:30 | u 14:09 14:30 u 15:09
Pumpstation 10:31 u 11:08 11:31 | u 12:08 12:31 u 13:08 | 13:31 | u 14:08 14:31 u 15:08
Dollartstraße 10:32 u 11:07 11:32 | u 12:07 12:32 u 13:07 | 13:32 | u 14:07 14:32 u 15:07
Dornumer Straße | | | | | | | |
Althusiusstraße | | | | | | | |
Oranienweg | | | | | | | |
Körmeisterweg | | | | | | | |
Alte Liebe 10:33 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:33
Nesserlander Straße R 10:34 R 11:34 | R 12:34 | R 13:34 | R 14:34
Außenhafen/Borkumanleger R 10:35 R 11:35 11:52 → R 12:35 13:25 R 13:35 13:52 → R 14:35

Anschluss  Borkumkai ab | | 12:30 Di 12:30 | 14:00 14:00 14:00 MF 14:00 |
 Borkum Bahnhof an | | 14:00 Di 15:00 | 16:30 16:30 16:30 MF 15:30 |

Nesserlander Schleuse R 10:36 R 11:36 R 12:36 R 13:36 R 14:36
Schifferweg R 10:37 R 11:37 R 12:37 R 13:37 R 14:37
Seeschleuse R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38

Weiter nach

u =  umgekehrte Reihenfolge der Haltestellen beachten

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

MF =  fährt an Montagen und Freitagen ab 
26. Oktober 2020, Fährzeiten ab 
23. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de

Di =  fährt an Dienstagen ab 26. Oktober 2020, 
Fährzeiten ab 23. Dezember 2020 siehe 
www.ems-ag.de

Herbst-MF =  fährt an Montagen und 
Freitagen sowie montags 
bis freitags bis 25. Oktober,  
Fahrzeiten ab 14. Dezember 
2020 siehe www.bahn.de



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 17 7 Zug 17 7 17 7 Zug 17 17 Zug 17 17 17

Hinweise Dienstag Nikolaus

Kommt von
Hauptbahnhof DB 16:19 18:19 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 15:25 15:55 | 16:25 16:55 17:25 17:55 | 18:25 R 18:55 | R 19:55 R 20:55 R 21:55
Kunsthalle | 15:57 | | 16:57 | 17:57 | | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Am Delft | 15:59 | | 16:59 | 17:59 | | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Maria-Wilts-Straße | 16:01 | | 17:01 | 18:01 | | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Hansastraße | 16:03 | | 17:03 | 18:03 | | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Agentur für Arbeit 15:27 | | 16:27 | 17:27 | | 18:27 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Fletumer Straße 15:28 | | 16:28 | 17:28 | | 18:28 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Saxumer Straße 15:29 16:04 | 16:29 17:04 17:29 18:04 | 18:29 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dortmunder Straße | 16:06 | | 17:06 | 18:06 | | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Berumer Straße 15:30 u 16:09 | 16:30 u 17:09 17:30 u 18:09 | 18:30 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Pumpstation 15:31 u 16:08 | 16:31 u 17:08 17:31 u 18:08 | 18:31 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dollartstraße 15:32 u 16:07 | 16:32 u 17:07 17:32 u 18:07 | 18:32 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dornumer Straße | | | | | | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Althusiusstraße | | | | | | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Oranienweg | | | | | | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Körmeisterweg | | | | | | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Alte Liebe 15:33 | 16:33 17:33 | 18:33 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Nesserlander Straße R 15:34 | R 16:34 R 17:34 | R 18:34 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Außenhafen/Borkumanleger R 15:35 16:25 R 16:35 → R 17:35 18:25 R 18:35 R 19:10 19:25 R 20:10 R 21:10 R 22:10

Anschluss  Borkumkai ab | 16:45 16:45   16:45 18:00 | Fr19:30 Fr19:30 | | |
 Borkum Bahnhof an | 18:15 18:15   19:15 21:00 | Fr21:00 Fr21:00 | | |

Nesserlander Schleuse R 15:36 R 16:36 R 17:36 R 18:36 R 20:10 R 21:10 R 22:10
Schifferweg R 15:37 R 16:37 R 17:37 R 18:37 R 20:10 R 21:10 R 22:10
Seeschleuse R 15:38 R 16:38 R 17:38 R 18:38 R 20:10 R 21:10 R 22:10

Weiter nach

u =  umgekehrte Reihenfolge der Haltestellen beachten

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Fr =  fährt freitags vom 24. August bis 
25. Oktober 2020

Dienstag =  fährt dienstags vom 
27. Oktober bis 12. De- 
zember 2020, Fahrzeiten 
ab 14. Dezember 2020 
siehe www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de Nikolaus =  fährt bis 6. Dezember 2020



Freitag =  fährt nur Freitag, 
nicht an Feiertagen

7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Montag–Freitag Samstag
Linie 17 17 Zug 396 7 Zug 17 396 7 Zug 17

Hinweise Freitag Freitag   
Kommt von Münster Münster

Hauptbahnhof DB 07:19 08:19 09:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 R 22:55 R 23:55 | b 07:45 07:55 | 08:25 b 08:45 08:55 | 09:25
Kunsthalle R 23:00 R 00:00 | | 07:57 | | | 08:57 | |
Am Delft R 23:00 R 00:00 | | 07:59 | | | 08:59 | |
Maria-Wilts-Straße R 23:00 R 00:00 | | 08:01 | | | 09:01 | |
Hansastraße R 23:00 R 00:00 | | | | | | |
Agentur für Arbeit R 23:00 R 00:00 | | | 08:27 | | 09:27
Fletumer Straße R 23:00 R 00:00 | | | 08:28 | | 09:28
Saxumer Straße R 23:05 R 00:05 | | | 08:29 | | 09:29
Dortmunder Straße R 23:05 R 00:05 | | | | | | |
Berumer Straße R 23:05 R 00:05 | | | 08:30 | | 09:30
Pumpstation R 23:05 R 00:05 | | | 08:31 | | 09:31
Dollartstraße R 23:05 R 00:05 | | | 08:32 | | 09:32
Dornumer Straße R 23:05 R 00:05 | | | | | | |
Althusiusstraße R 23:05 R 00:05 | | | | | | |
Oranienweg R 23:05 R 00:05 | | | | | | |
Körmeisterweg R 23:05 R 00:05 | | | | | | |
Alte Liebe R 23:05 R 00:05 | | | 08:33 | | 09:33
Nesserlander Straße R 23:05 R 00:05 | | | R 08:34 | | R 09:34
Außenhafen/Borkumanleger R 23:10 R 00:10 07:25 07:55 08:25 R 08:35 08:55 09:25 R 09:35

Anschluss  Borkumkai ab | | 08:00 08:00 09:00 09:00 09:00 |
 Borkum Bahnhof an | | 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 |

Nesserlander Schleuse R 23:10 R 00:10 R 08:36 R 09:36
Schifferweg R 23:10 R 00:10 R 08:37 R 09:37
Seeschleuse R 23:10 R 00:10 R 08:38 R 09:38

Weiter nach

b =  fährt ab Bussteig B1

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Samstag Samstag
Linie 7 Zug 17 7 17 7 Zug Zug 17 7 17 Zug 7 17

Hinweise  2 Herbst 2

Kommt von Münster Leipzig Köln Köln

Hauptbahnhof DB 10:19 11:46 12:09 13:45
Hauptbahnhof/ZOB C2 09:55 | 10:25 10:55 11:25 11:55 | | 12:25 12:55 13:25 | 13:55 14:25
Kunsthalle 09:57 | | 10:57 | 11:57 | | | 12:57 | | 13:57 |
Am Delft 09:59 | | 10:59 | 11:59 | | | 12:59 | | 13:59 |
Maria-Wilts-Straße 10:01 | | 11:01 | 12:01 | | | 13:01 | | 14:01 |
Hansastraße | | | | | | | | |
Agentur für Arbeit | 10:27 11:27 | | 12:27 13:27 | 14:27
Fletumer Straße | 10:28 11:28 | | 12:28 13:28 | 14:28
Saxumer Straße | 10:29 11:29 | | 12:29 13:29 | 14:29
Dortmunder Straße | | | | | | | | |
Berumer Straße | 10:30 11:30 | | 12:30 13:30 | 14:30
Pumpstation | 10:31 11:31 | | 12:31 13:31 | 14:31
Dollartstraße | 10:32 11:32 | | 12:32 13:32 | 14:32
Dornumer Straße | | | | | | | | |
Althusiusstraße | | | | | | | | |
Oranienweg | | | | | | | | |
Körmeisterweg | | | | | | | | |
Alte Liebe | 10:33 11:33 | | 12:33 13:33 | 14:33
Nesserlander Straße | R 10:34 R 11:34 | | R 12:34 R 13:34 | R 14:34
Außenhafen/Borkumanleger 10:25 R 10:35 R 11:35 11:52 12:16 → R 12:35 R 13:35 13:52 R 14:35

Anschluss  Borkumkai ab | | 12:30 12:30   12:30 | 14:00 14:00 |
 Borkum Bahnhof an | | 14:00 14:00   15:00 | 16:30 16:30 |

Nesserlander Schleuse R 10:36 R 11:36 R 12:36 R 13:36 R 14:36
Schifferweg R 10:37 R 11:37 R 12:37 R 13:37 R 14:37
Seeschleuse R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38

Weiter nach

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr 2 =  fährt nicht am 29. August 

und 5. September 2020

Herbst =  fährt am 8., 15., 22. August, 
12. September sowie 10., 
17., 24. Oktober 2020



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Samstag Samstag
Linie 17 17 Zug 17 17 Zug 17 Zug 17 17 17 17 17

Hinweise 
Kommt von Münster Münster Münster

Hauptbahnhof DB 16:19 18:19 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 R 14:55 R 15:55 | R 16:55 R 17:55 | R 18:55 | R 19:55 R 20:55 R 21:55 R 22:55 R 23:55
Kunsthalle R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Am Delft R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Maria-Wilts-Straße R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Hansastraße R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Agentur für Arbeit R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Fletumer Straße R 15:00 R 16:00 | R 17:00 R 18:00 | R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Saxumer Straße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Dortmunder Straße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Berumer Straße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Pumpstation R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Dollartstraße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Dornumer Straße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Althusiusstraße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Oranienweg R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Körmeisterweg R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Alte Liebe R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Nesserlander Straße R 15:05 R 16:05 | R 17:05 R 18:05 | R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Außenhafen/Borkumanleger R 15:10 R 16:10 16:25 → R 17:10 R 18:10 18:25 R 19:10 19:25 R 20:10 R 21:10 R 22:10 R 23:10 R 00:10

Anschluss  Borkumkai ab | | 16:45   16:45 | | 119:30 119:30 | | | | |
 Borkum Bahnhof an | | 18:15   20:15 | | 121:00 121:00 | | | | |

Nesserlander Schleuse R 15:10 R 16:10 R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10 R 23:10 R 00:10
Schifferweg R 15:10 R 16:10 R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10 R 23:10 R 00:10
Seeschleuse R 15:10 R 16:10 R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10 R 23:10 R 00:10

Weiter nach

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

1 =  fährt bis 26. September 2020

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 396 Zug 17 17 Zug 17 17 Zug Zug 17 17 17

Hinweise  2 2

Kommt von Leipzig Köln

Hauptbahnhof DB 09:19 11:46 13:19 13:45
Hauptbahnhof/ZOB C2 b 08:45 | R 09:55 R 10:55 | R 11:55 R 12:55 | | R 13:55 R 14:55 R 15:55
Kunsthalle | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Am Delft | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Maria-Wilts-Straße | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Hansastraße | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Agentur für Arbeit | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Fletumer Straße | | R 10:00 R 11:00 | R 12:00 R 13:00 | | R 14:00 R 15:00 R 16:00
Saxumer Straße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Dortmunder Straße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Berumer Straße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Pumpstation | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Dollartstraße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Dornumer Straße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Althusiusstraße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Oranienweg | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Körmeisterweg | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Alte Liebe | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Nesserlander Straße | | R 10:05 R 11:05 | R 12:05 R 13:05 | | R 14:05 R 15:05 R 16:05
Außenhafen/Borkumanleger 08:55 09:25 R 10:10 R 11:10 11:52 R 12:10 R 13:10 13:25 13:52 → R 14:10 R 15:10 R 16:10

Anschluss  Borkumkai ab 08:00   08:30 09:00 | | 12:30 12:30 |   14:00   14:00 14:00 | | 16:45
 Borkum Bahnhof an 10:30   11:00 10:30 | | 14:00 14:00 |   15:30   15:30 16:30 | | 18:15

Nesserlander Schleuse R 10:10 R 11:10 R 12:10 R 13:10 R 14:10 R 15:10 R 16:10
Schifferweg R 10:10 R 11:10 R 12:10 R 13:10 R 14:10 R 15:10 R 16:10
Seeschleuse R 10:10 R 11:10 R 12:10 R 13:10 R 14:10 R 15:10 R 16:10

Weiter nach

b =  fährt ab Bussteig B1

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

2 =  fährt nicht am 30. August und 
6. September 2020



7
17 HAUPTBAHNHOF/ZOB – TRANSVAAL –  

BORKUMANLEGER – SEESCHLEUSE

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie Zug 17 17 17 Zug 17 17 17

Hinweise
Kommt von

Hauptbahnhof DB 16:19 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 | R 16:55 R 17:55 R 18:55 | R 19:55 R 20:55 R 21:55
Kunsthalle | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Am Delft | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Maria-Wilts-Straße | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Hansastraße | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Agentur für Arbeit | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Fletumer Straße | R 17:00 R 18:00 R 19:00 | R 20:00 R 21:00 R 22:00
Saxumer Straße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dortmunder Straße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Berumer Straße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Pumpstation | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dollartstraße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Dornumer Straße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Althusiusstraße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Oranienweg | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Körmeisterweg | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Alte Liebe | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Nesserlander Straße | R 17:05 R 18:05 R 19:05 | R 20:05 R 21:05 R 22:05
Außenhafen/Borkumanleger 16:25 → R 17:10 R 18:10 R 19:10 19:25 R 20:10 R 21:10 R 22:10

Anschluss  Borkumkai ab 16:45   16:45 | | 19:30 19:30 | | |
 Borkum Bahnhof an 18:15   19:15 | | 21:00 21:00 | | |

Nesserlander Schleuse R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10
Schifferweg R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10
Seeschleuse R 17:10 R 18:10 R 19:10 R 20:10 R 21:10 R 22:10

Weiter nach

b =  fährt ab Bussteig B1

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de



Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 17 17 7 7 Zug 17 7 Zug 17 396 396 7 Zug 17 7

Hinweise Schule Ferien Schule Herbst  Mo  Herbst-Mo

Kommt von
Seeschleuse 07:01 07:38 R 08:38 R 09:38
Schifferweg 07:02 07:39 R 08:39 R 09:39
Nesserlander Schleuse 07:03 07:40 R 08:40 R 09:40

 Borkum Bahnhof ab | | 07:15 Mo 07:30 |
Anschluss  Borkumkai an | | 08:40 Mo 08:55 |

Außenhafen/Borkumanleger | 07:35 | 08:35 R 08:41 08:55 09:00 09:35 R 09:41
Nesserlander Straße 06:42 07:05 | 07:42 | R 08:42 | | | R 09:42
Alte Liebe 06:43 07:06 | 07:43 | 08:43 | | | 09:43
Körmeisterweg | | | | | | | | | |
Oranienweg | | | | | | | | | |
Althusiusstraße | | | | | | | | | |
Dornumer Straße | | | | | | | | | |
Dortmunder Straße | | 07:06 07:21 | | 08:06 | | | | 09:06 | | 10:06
Dollartstraße 06:44 07:07 07:07 07:22 | 07:44 08:07 | 08:44 | | 09:07 | 09:44 10:07
Pumpstation 06:45 07:08 07:08 07:23 | 07:45 08:08 | 08:45 | | 09:08 | 09:45 10:08
Berumer Straße 06:46 07:09 07:09 07:24 | 07:46 08:09 | 08:46 | | 09:09 | 09:46 10:09
Saxumer Straße 06:47 07:10 07:10 07:25 | 07:47 08:10 | 08:47 | | 09:10 | 09:47 10:10
Fletumer Straße 06:48 07:11 | | | 07:48 | | 08:48 | | | | 09:48 |
Agentur für Arbeit 06:49 07:12 | | | 07:49 | | 08:49 | | | | 09:49 |
Hansastraße | | 07:11 07:26 | | 08:11 | | | | 09:11 | | 10:11
Maria-Wilts-Straße | | 07:13 07:28 | | 08:13 | | | | 09:13 | | 10:13
Am Delft | | 07:15 07:30 | | 08:15 | | | | 09:15 | | 10:15
Kunsthalle | | 07:17 07:32 | | 08:17 | | | | 09:17 | | 10:17
Hauptbahnhof/ZOB 06:52 07:15 07:20 07:35 | 07:52 08:20 | 08:52 09:05 09:10 09:20 | 09:52 10:20
Hauptbahnhof/DB 07:41 08:41 09:41

Weiter nach Herrentor

7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Schule =  fährt nur an Schultagen Ferien = fährt nur an Ferientagen

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Herbst-Mo =  fährt an Montagen sowie 
montags bis freitags bis 
25. Oktober,  Fahrzeiten 
ab 14. Dezember 2020 
siehe www.bahn.de

Mo  =  fährt an Montagen ab 26. Oktober 2020  
Fährzeiten ab 23. Dezember 2020 siehe 
www.ems-ag.de

Herbst =  fährt bis 25. Oktober 2020



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie Zug 17 7 17 Zug 7 17 7 Zug 17 7 17 7 17 Zug

Hinweise  Herbst-MF

Kommt von
Seeschleuse R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38 R 15:38
Schifferweg R 10:39 R 11:39 R 12:39 R 13:39 R 14:39 R 15:39
Nesserlander Schleuse R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40

 Borkum Bahnhof ab   07:30   07:30 | | 10:30 10:30 | 14:00
Anschluss  Borkumkai an   10:05   10:05 | | 13:05 13:05 | 15:25

Außenhafen/Borkumanleger 10:35 R 10:41 R 11:41 12:01 R 12:41 13:35 R 13:41 R 14:41 R 15:41 16:04
Nesserlander Straße | R 10:42 R 11:42 | R 12:42 | R 13:42 R 14:42 R 15:42 |
Alte Liebe | 10:43 11:43 | 12:43 | 13:43 14:43 15:43 |
Körmeisterweg | | | | | | | | | |
Oranienweg | | | | | | | | | |
Althusiusstraße | | | | | | | | | |
Dornumer Straße | | | | | | | | | |
Dortmunder Straße | | 11:06 | | 12:06 | 13:06 | | 14:06 | 15:06 | |
Dollartstraße | 10:44 11:07 11:44 | 12:07 12:44 13:07 | 13:44 14:07 14:44 15:07 15:44 |
Pumpstation | 10:45 11:08 11:45 | 12:08 12:45 13:08 | 13:45 14:08 14:45 15:08 15:45 |
Berumer Straße | 10:46 11:09 11:46 | 12:09 12:46 13:09 | 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 |
Saxumer Straße | 10:47 11:10 11:47 | 12:10 12:47 13:10 | 13:47 14:10 14:47 15:10 15:47 |
Fletumer Straße | 10:48 | 11:48 | | 12:48 | | 13:48 | 14:48 | 15:48 |
Agentur für Arbeit | 10:49 | 11:49 | | 12:49 | | 13:49 | 14:49 | 15:49 |
Hansastraße | | 11:11 | | 12:11 | 13:11 | | 14:11 | 15:11 | |
Maria-Wilts-Straße | | 11:13 | | 12:13 | 13:13 | | 14:13 | 15:13 | |
Am Delft | | 11:15 | | 12:15 | 13:15 | | 14:15 | 15:15 | |
Kunsthalle | | 11:17 | | 12:17 | 13:17 | | 14:17 | 15:17 | |
Hauptbahnhof/ZOB | 10:52 11:20 11:52 | 12:20 12:52 13:20 | 13:52 14:20 14:52 15:20 15:52 |
Hauptbahnhof/DB 10:41 12:07 13:41 16:11

Weiter nach

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

Herbst-MF =  fährt an Montagen und 
Freitagen sowie montags 
bis freitags bis 25. Oktober,  
Fahrzeiten ab 14. Dezember 
2020 siehe www.bahn.de



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 7 Zug 17 7 17 7 Zug 17 17 Zug 17 17

Hinweise Di  
Kommt von Transvaal Transvaal

Seeschleuse R 16:38 R 17:38 R 18:38 R 19:30 R 20:30 R 21:30
Schifferweg R 16:39 R 17:39 R 18:39 R 19:30 R 20:30 R 21:30
Nesserlander Schleuse R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:30 R 20:30 R 21:30

 Borkum Bahnhof ab   13:30 MF 15:00 MF 15:00 | Di 15:30 16:30 117:40 16:30 117:40 | |
Anschluss  Borkumkai an   16:05 MF 16:25 MF 16:25 | Di 18:05 19:05 119:10 19:05 119:10 | |

Außenhafen/Borkumanleger → 16:35 R 16:41 R 17:41 18:35 R 18:41 R 19:30 ← 19:35 ← R 20:30 R 21:30
Nesserlander Straße | R 16:42 R 17:42 | R 18:42 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Alte Liebe | 16:43 17:43 | 18:43 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Körmeisterweg | | | | | R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Oranienweg | | | | | R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Althusiusstraße | | | | | R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dornumer Straße | | | | | R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dortmunder Straße 16:06 | | 17:06 | 18:06 | | R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dollartstraße 16:07 | 16:44 17:07 17:44 18:07 | 18:44 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Pumpstation 16:08 | 16:45 17:08 17:45 18:08 | 18:45 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Berumer Straße 16:09 | 16:46 17:09 17:46 18:09 | 18:46 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Saxumer Straße 16:10 | 16:47 17:10 17:47 18:10 | 18:47 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Fletumer Straße | | 16:48 | 17:48 | | 18:48 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Agentur für Arbeit | | 16:49 | 17:49 | | 18:49 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Hansastraße 16:11 | | 17:11 | 18:11 | | R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Maria-Wilts-Straße 16:13 | | 17:13 | 18:13 | | R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Am Delft 16:15 | | 17:15 | 18:15 | | R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Kunsthalle 16:17 | | 17:17 | 18:17 | | R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Hauptbahnhof/ZOB 16:20 | 16:52 17:20 17:52 18:20 | 18:52 R 19:52 | R 20:52 R 21:52
Hauptbahnhof/DB 16:41 18:41 19:41

Weiter nach

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

MF =  fährt an Montagen und Freitagen ab 
26. Oktober 2020, Fährzeiten ab 
23. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de

Di =  fährt an Dienstagen ab 26. Oktober 2020, 
Fährzeiten ab 23. Dezember 2020 siehe 
www.ems-ag.de

1 =  fährt bis 26. September 2020



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Freitag =  fährt nur Freitag, 
nicht an Feiertagen

Montag–Freitag Samstag
Linie 17 17 Zug 17 7 Zug 17 396 7 Zug 17

Hinweise Freitag Freitag   
Kommt von

Seeschleuse R 22:30 R 23:30 R 08:38 R 09:38
Schifferweg R 22:30 R 23:30 R 07:39 R 08:39 R 09:39
Nesserlander Schleuse R 22:30 R 23:30 R 07:40 R 08:40 R 09:40

 Borkum Bahnhof ab | | | | 07:15 |
Anschluss  Borkumkai an | | | | 08:40 |

Außenhafen/Borkumanleger R 22:30 R 23:30 07:35 R 07:41 08:35 R 08:41 08:55 09:35 R 09:41
Nesserlander Straße R 22:35 R 23:35 | R 07:42 | R 08:42 | | R 09:42
Alte Liebe R 22:35 R 23:35 | 07:43 | 08:43 | | 09:43
Körmeisterweg R 22:35 R 23:35 | | | | | | |
Oranienweg R 22:35 R 23:35 | | | | | | |
Althusiusstraße R 22:35 R 23:35 | | | | | | |
Dornumer Straße R 22:35 R 23:35 | | | | | | |
Dortmunder Straße R 22:35 R 23:35 | | | | | | |
Dollartstraße R 22:35 R 23:35 | 07:44 | 08:44 | | 09:44
Pumpstation R 22:35 R 23:35 | 07:45 | 08:45 | | 09:45
Berumer Straße R 22:35 R 23:35 | 07:46 | 08:46 | | 09:46
Saxumer Straße R 22:35 R 23:35 | 07:47 | 08:47 | | 09:47
Fletumer Straße R 22:40 R 23:40 | 07:48 | 08:48 | | 09:48
Agentur für Arbeit R 22:40 R 23:40 | 07:49 | 08:49 | | 09:49
Hansastraße R 22:40 R 23:40 | | | | | | |
Maria-Wilts-Straße R 22:40 R 23:40 | | 08:15 | | | 09:15 | |
Am Delft R 22:40 R 23:40 | | 08:17 | | | 09:17 | |
Kunsthalle R 22:40 R 23:40 | | 08:19 | | | 09:19 | |
Hauptbahnhof/ZOB R 22:52 R 23:52 | 07:52 08:22 | 08:52 09:05 09:22 | 09:52
Hauptbahnhof/DB 07:41 08:41 09:41

Weiter nach

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Samstag Samstag
Linie 7 Zug 17 7 17 Zug 7 17 7 Zug 17 7 17 17 Zug

Hinweise  2 Herbst 2

Kommt von
Seeschleuse R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38 R 15:30
Schifferweg R 10:39 R 11:39 R 12:39 R 13:39 R 14:39 R 15:30
Nesserlander Schleuse R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:30

 Borkum Bahnhof ab   07:15 | 10:10 10:10 | 10:30 10:30 | 14:00 14:00
Anschluss  Borkumkai an   10:15 | 11:35 11:35 | 13:05 13:05 | 15:25 15:25

Außenhafen/Borkumanleger 10:35 R 10:41 R 11:41 12:01 R 12:41 13:26 R 13:41 R 14:41 R 15:30 16:04
Nesserlander Straße | R 10:42 R 11:42 | R 12:42 | R 13:42 R 14:42 R 15:35 |
Alte Liebe | 10:43 11:43 | 12:43 | 13:43 14:43 R 15:35 |
Körmeisterweg | | | | | | | | R 15:35 |
Oranienweg | | | | | | | | R 15:35 |
Althusiusstraße | | | | | | | | R 15:35 |
Dornumer Straße | | | | | | | | R 15:35 |
Dortmunder Straße | | | | | | | | R 15:35 |
Dollartstraße | 10:44 11:44 | 12:44 | 13:44 14:44 R 15:35 |
Pumpstation | 10:45 11:45 | 12:45 | 13:45 14:45 R 15:35 |
Berumer Straße | 10:46 11:46 | 12:46 | 13:46 14:46 R 15:35 |
Saxumer Straße | 10:47 11:47 | 12:47 | 13:47 14:47 R 15:35 |
Fletumer Straße | 10:48 11:48 | 12:48 | 13:48 14:48 R 15:40 |
Agentur für Arbeit | 10:49 11:49 | 12:49 | 13:49 14:49 R 15:40 |
Hansastraße | | | | | | | | R 15:40 |
Maria-Wilts-Straße 10:15 | | 11:15 | | 12:15 | 13:15 | | 14:15 | R 15:40 |
Am Delft 10:17 | | 11:17 | | 12:17 | 13:17 | | 14:17 | R 15:40 |
Kunsthalle 10:19 | | 11:19 | | 12:19 | 13:19 | | 14:19 | R 15:40 |
Hauptbahnhof/ZOB 10:22 | 10:52 11:22 11:52 | 12:22 12:52 13:22 | 13:52 14:22 14:52 R 15:52 |
Hauptbahnhof/DB 10:41 12:07 13:32 16:11

Weiter nach Cottbus Köln

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

2 =  fährt nicht am 29. August 
und 5. September 2020

Herbst =  fährt am 8., 15., 22. August, 
12. September sowie 10., 
17., 24. Oktober 2020



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Samstag Samstag
Linie 17 Zug 17 17 Zug 17 Zug 17 17 17 17

Hinweise  
Kommt von

Seeschleuse R 16:30 R 17:30 R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30 R 22:30 R 23:30
Schifferweg R 16:30 R 17:30 R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30 R 22:30 R 23:30
Nesserlander Schleuse R 16:30 R 17:30 R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30 R 22:30 R 23:30

 Borkum Bahnhof ab   13:30   13:30 |   15:30   15:30 16:30 16:30 | | | |
Anschluss  Borkumkai an   16:05   16:05 |   18:05   18:05 19:05 19:05 | | | |

Außenhafen/Borkumanleger R 16:30 16:35 R 17:30 R 18:30 18:35 R 19:30 19:35 R 20:30 R 21:30 R 22:30 R 23:30
Nesserlander Straße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Alte Liebe R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Körmeisterweg R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Oranienweg R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Althusiusstraße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Dornumer Straße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Dortmunder Straße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Dollartstraße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Pumpstation R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Berumer Straße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Saxumer Straße R 16:35 | R 17:35 R 18:35 | R 19:35 | R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Fletumer Straße R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Agentur für Arbeit R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Hansastraße R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Maria-Wilts-Straße R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Am Delft R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Kunsthalle R 16:40 | R 17:40 R 18:40 | R 19:40 | R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Hauptbahnhof/ZOB R 16:52 | R 17:52 R 18:52 | R 19:52 | R 20:52 R 21:52 R 22:52 R 23:52
Hauptbahnhof/DB 16:41 18:41 19:41

Weiter nach

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 396 17 Zug 17 17 Zug 17 17 Zug 17 17 Zug 17 Zug 17

Hinweise   2 2

Kommt von
Seeschleuse R 09:30 R 10:30 R 11:30 R 12:30 R 13:30 R 14:30 R 15:30 R 16:30 R 17:30
Schifferweg R 09:30 R 10:30 R 11:30 R 12:30 R 13:30 R 14:30 R 15:30 R 16:30 R 17:30
Nesserlander Schleuse R 09:30 R 10:30 R 11:30 R 12:30 R 13:30 R 14:30 R 15:30 R16:30 R 17:30

 Borkum Bahnhof ab 07:00 07:00 07:00 |   08:30 10:10 | 10:30 10:30 | 14:00 14:00   15:00   15:00 |
Anschluss  Borkumkai an 08:25 08:25 08:25 |   11:05 11:35 | 13:05 13:05 | 15:25 15:25   16:25   16:25 |

Außenhafen/Borkumanleger 08:55 R 09:30 09:35 R 10:30 R 11:30 12:01 R 12:30 R 13:30 13:35 R 14:30 R 15:30 16:04 R 16:30 16:35 R 17:30
Nesserlander Straße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Alte Liebe | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Körmeisterweg | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Oranienweg | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Althusiusstraße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Dornumer Straße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Dortmunder Straße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Dollartstraße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Pumpstation | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Berumer Straße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Saxumer Straße | R 09:35 | R 10:35 R 11:35 | R 12:35 R 13:35 | R 14:35 R 15:35 | R 16:35 | R 17:35
Fletumer Straße | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Agentur für Arbeit | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Hansastraße | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Maria-Wilts-Straße | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Am Delft | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Kunsthalle | R 09:40 | R 10:40 R 11:40 | R 12:40 R 13:40 | R 14:40 R 15:40 | R 16:40 | R 17:40
Hauptbahnhof/ZOB 09:05 R 09:52 | R 10:52 R 11:52 | R 12:52 R 13:52 | R 14:52 R 15:52 | R 16:52 | R 17:52
Hauptbahnhof/DB 09:41 12:07 13:41 16:11 16:41

Weiter nach Cottbus Köln

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

2 =  fährt nicht am 30. August 
und 6. September 2020



7
17 SEESCHLEUSE – BORKUMANLEGER – 

TRANSVAAL – HAUPTBAHNHOF/ZOB

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 17 17 Zug 17 17

Hinweise 
Kommt von

Seeschleuse R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30
Schifferweg R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30
Nesserlander Schleuse R 18:30 R 19:30 R 20:30 R 21:30

 Borkum Bahnhof ab | 16:30 16:30 17:40 | |
Anschluss  Borkumkai an | 19:05 19:05 19:05 | |

Außenhafen/Borkumanleger R 18:30 R 19:30 19:35 ← R 20:30 R 21:30
Nesserlander Straße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Alte Liebe R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Körmeisterweg R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Oranienweg R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Althusiusstraße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dornumer Straße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dortmunder Straße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Dollartstraße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Pumpstation R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Berumer Straße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Saxumer Straße R 18:35 R 19:35 | R 20:35 R 21:35
Fletumer Straße R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Agentur für Arbeit R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Hansastraße R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Maria-Wilts-Straße R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Am Delft R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Kunsthalle R 18:40 R 19:40 | R 20:40 R 21:40
Hauptbahnhof/ZOB R 18:52 R 19:52 | R 20:52 R 21:52
Hauptbahnhof/DB 19:41

Weiter nach

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de



INNENSTADT – HAUPTBAHNHOF/ZOB –  
BORKUMANLEGER – BORKUM

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie Zug 17 396 Zug 17 396 Zug Zug 17 Zug Zug 17

Hinweise   Herbst-MF

Kommt von Herrentor Münster Leipzig Köln Münster

Am Delft   7  f 07:15 08:15 13:15 16:15
Kunsthalle   7  f 07:17 08:17 13:17 16:17
Hauptbahnhof DB 07:19 | 08:19 | 11:46 13:19 | 13:45 16:19 |
Hauptbahnhof/ZOB C2 | 07:25 b 07:45 | 08:25 b 08:45 | | 13:25 | | 16:25
Außenhafen/Borkumanleger 07:25 07:35 07:55 08:25 R 08:35 08:55 11:52 → 13:25 R 13:35 13:52 → 16:25 R 16:35

Anschluss  Borkumkai ab   06:30 08:00 08:00 08:00 09:00 09:00 09:00 12:30 Di 12:30 14:00 14:00 14:00 MF 14:00 16:45 16:45
 Borkum Bahnhof an   08:00 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 14:00 Di 15:00 16:30 16:30 16:30 MF 15:30 18:15 18:15

Weiter nach

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 17 17 17 Zug

Hinweise Nikolaus

Kommt von
Am Delft   7  17:15
Kunsthalle   7  17:17
Hauptbahnhof DB | 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 17:25 R 18:55 |
Außenhafen/Borkumanleger → R 17:35 R 19:10 19:25

Anschluss  Borkumkai ab 16:45 18:00 Fr19:30 Fr19:30
 Borkum Bahnhof an 19:15 21:00 Fr21:00 Fr21:00

Weiter nach



b =  fährt ab Bussteig B1   

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Herbst-MF =  fährt an Montagen und 
Freitagen sowie montags 
bis freitags bis 25. Oktober,  
Fahrzeiten ab 14. Dezember 
2020 siehe www.bahn.de

Nikolaus =  fährt bis 6. Dezember 2020

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

f = fährt nur an Ferientagen

MF =  fährt an Montagen und Freitagen ab 
26. Oktober 2020, Fährzeiten ab 23. De-
zember 2020 siehe www.ems-ag.de

Fr =  fährt freitags vom 24. August bis 
25. Oktober 2020



INNENSTADT – HAUPTBAHNHOF/ZOB –  
BORKUMANLEGER – BORKUM

Samstag Samstag
Linie Zug 396 Zug 17 396 Zug Zug 17 Zug 17 Zug 17 Zug

Hinweise   2 Herbst 2 
Kommt von Münster Leipzig Köln Köln Münster Münster

Am Delft   7  08:17 13:17 R 15:40 R 18:40
Kunsthalle   7  08:19 13:19 R 15:40 R 18:40
Hauptbahnhof DB 07:19 08:19 | 11:46 12:09 | 13:45 | 16:19 | 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 | b 07:45 | 08:25 b 08:45 | | 13:25 | R 15:55 | R 18:55 |
Außenhafen/Borkumanleger 07:25 07:55 08:25 R 08:35 08:55 11:52 12:16 → R 13:35 13:52 R 16:10 16:25 → R 19:10 19:25

Anschluss  Borkumkai ab 08:00 08:00 09:00 09:00 09:00 12:30 12:30  12:30 14:00 14:00 16:45 16:45   16:45 119:30 119:30
 Borkum Bahnhof an 10:30 10:30 10:30 10:30 10:30 14:00 14:00  15:00 16:30 16:30 18:15 18:15   19:15 121:00 121:00

Weiter nach

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
und www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020 Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
und www.bahn.de

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

b =  fährt ab Bussteig B1   

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 396 Zug 17 Zug Zug 17 Zug 17 Zug

Hinweise 2 2

Kommt von Hannover Münster Köln Münster Münster

Am Delft   7  R 11:40 R 15:40 R 18:40
Kunsthalle   7  R 11:40 R 15:40 R 18:40
Hauptbahnhof DB 11:46 | 13:19 13:45 | 16:19 | 19:19
Hauptbahnhof/ZOB C2 b 08:45 | R 11:55 | | R 15:55 | R 18:55 |
Außenhafen/Borkumanleger 08:55 11:52 R 12:10 13:25 13:52 → R 16:10 16:25 → R 19:10 19:25

Anschluss  Borkumkai ab 08:00  08:30 09:00 12:30 12:30   14:00   14:00 14:00 16:45 16:45  16:45  19:30  19:30
 Borkum Bahnhof an 10:30  11:00 10:30 14:00 14:00   15:30   15:30 16:30 18:15 18:15  19:15 21:00  21:00

Weiter nach



1 =  fährt bis 26. September 2020

2 =  fährt nicht am 29. August 
und 5. September 2020

Herbst =  fährt am 8., 15., 22. August, 
12. September sowie 10., 
17., 24. Oktober 2020

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

b =  fährt ab Bussteig B1   

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
und www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020 Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
und www.bahn.de

2 =  fährt nicht am 29. August 
und 5. September 2020



BORKUM – BORKUMANLEGER –
HAUPTBAHNHOF/ZOB – INNENSTADT

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 396 396 Zug 17 Zug 17 17 Zug 17 17 17 Zug

Hinweise  Mo   Herbst-MF 
Kommt von

 Borkum Bahnhof ab 07:15 Mo07:30 07:30 07:30 10:30 10:30 14:00 13:30 MF 15:00 MF 15:00 Di 15:30 16:30 117:40 16:30 117:40
Anschluss  Borkumkai an 08:45 Mo08:55 10:05 10:05 13:04 13:04 15:30 16:05 MF 16:25 MF 16:25 Di18:05 19:05 119:10 19:05 119:10

Außenhafen/Borkumanleger 08:55 09:00 10:35 R 10:41 13:35 R 13:41 R 15:41 → R 16:35 R 16:41 R 18:41 R 19:30 ← 19:35 ←
Hauptbahnhof/ZOB 09:05 09:10 | 10:55 | 13:55 15:55 | 16:55 R 18:55 R 19:55 |
Hauptbahnhof DB 10:41 | 13:41 | | 16:41 | | | 19:41
Kunsthalle   7  10:57 13:57 15:57 16:57 R 19:00 R 20:00
Am Delft   7  10:59 13:59 15:59 16:59 R 19:00 R 20:00

Weiter nach Münster



R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Alte Liebe reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Herbst-MF =  fährt an Montagen und 
Freitagen sowie montags 
bis freitags bis 25. Oktober,  
Fahrzeiten ab 14. Dezember 
2020 siehe www.bahn.de

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

MF =  fährt an Montagen und Freitagen ab 
26. Oktober 2020 Fährzeiten ab 23. De-
zember 2020 siehe www.ems-ag.de

Mo =  fährt an Montagen ab 26. Oktober 2020  
Fährzeiten ab 23. Dezember 2020 siehe 
www.ems-ag.de

Di =  fährt an Dienstagen ab 26. Oktober 2020, 
Fährzeiten ab 23. Dezember 2020 siehe 
www.ems-ag.de

1 =  fährt bis 26. September 2020



BORKUM – BORKUMANLEGER –
HAUPTBAHNHOF/ZOB – INNENSTADT

Samstag Samstag
Linie 396 Zug Zug 17 Zug Zug 17 17 Zug 17 Zug 17 Zug 17

Hinweise    2 Herbst 2 

Kommt von
 Borkum Bahnhof ab 07:15 07:15   07:15 10:10 10:10 10:30 10:30 14:00 14:00 13:30 13:30 15:30 15:30 16:30

Anschluss  Borkumkai an 08:40 08:40   10:15 11:35 11:35 13:05 13:05 15:25 15:25 16:05 16:05 18:05 18:05 19:05
Außenhafen/Borkumanleger 08:55 09:35 10:35 R 11:41 12:01 13:26 R 13:41 R 15:30 16:04 R 16:30 16:35 R 18:30 18:35 R 19:30
Hauptbahnhof/ZOB 09:05 | | 11:55 | | 13:55 R 15:55 | R 16:55 | R 18:55 | R 19:55
Hauptbahnhof DB 09:41 10:41 | 12:07 13:32 | | 16:11 | 16:41 | 18:41 |
Kunsthalle   7  11:57 13:57 R 16:00 R 17:00 R 19:00 R 20:00
Am Delft   7  11:59 13:59 R 16:00 R 17:00 R 19:00 R 20:00

Weiter nach Cottbus Köln

Samstag Samstag
Linie Zug

Hinweise 
Kommt von

 Borkum Bahnhof ab 16:30 117:40
Anschluss  Borkumkai an 19:05 119:10

Außenhafen/Borkumanleger 19:35 ←
Hauptbahnhof/ZOB |
Hauptbahnhof DB 19:41
Kunsthalle   7  
Am Delft   7  

Weiter nach



R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

1 =  fährt bis 26. September 2020

2 =  fährt nicht am 29. August 
und 5. September 2020

Herbst =  fährt am 8., 15., 22. August, 
12. September sowie 10., 
17., 24. Oktober 2020



BORKUM – BORKUMANLEGER –
HAUPTBAHNHOF/ZOB – INNENSTADT

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 369 17 Zug 17 Zug 17 Zug 17 Zug 17 Zug 17 Zug

Hinweise   2 2 
Kommt von

 Borkum Bahnhof ab 07:00 07:00 07:00 08:30 10:10 10:30 10:30 14:00 14:00    15:00    15:00 16:30 16:30 17:40
Anschluss  Borkumkai an 08:25 08:25 08:25 11:05 11:35 13:05 13:05 15:25 15:25   16:25   16:25 19:05 19:05 19:04

Außenhafen/Borkumanleger 08:55 R 09:30 09:35 R 11:30 12:01 R 13:30 13:35 R 15:30 16:04 R 16:30 16:35 R 19:30 19:35 ←
Hauptbahnhof/ZOB 09:05 R 09:52 | R 11:52 | R 13:52 | R 15:52 | R 16:52 | R 19:52 |
Hauptbahnhof DB | 09:41 | 12:07 | 13:41 | 16:11 | 16:41 | 19:41
Kunsthalle   7  R 10:00 R 12:00 R 14:00 R 16:00 R 17:00 R 20:00
Am Delft   7  R 10:00 R 12:00 R 14:00 R 16:00 R 17:00 R 20:00

Weiter nach Cottbus Köln Münster



R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

 =  Katamaran oder Fähre Emden - Borkum; Fahrplan ab 23. Dezember 2020 & 
Preise unter www.ag-ems.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

Zug =  IC, RE oder RB der Deutschen Bahn oder WestfalenBahn; Fahrplan ab 
14. Dezember 2020 & Preise unter www.bahn.de, Fahrplanangaben ohne Gewähr

 =  fährt bis 25. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

 =  fährt ab 26. Oktober 2020, Fahrzeiten ab 
14. Dezember 2020 siehe www.ems-ag.de 
sowie www.bahn.de

2 =  fährt nicht am 30. August 
und 6. September 2020


